
1 
 

 
CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 

PON R&I 2014- 20 – Avviso 424/2018 Azione II.1  
Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 

 
 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESPLETAMENTO DI UNA GARA AI SENSI 
DELL’ART. 36 COMMI 2 , DELL’ART. 95-COMMA B-BIS DEL DECRETO LEGISLATIVO 
N. 50 DEL 18 APRILE 2016 AGGIORNATO ALLE MODIFICHE PREVISTE DALLA 
LEGGE 58/2019 (DI CONVERSIONE DEL DECRETO CRESCITA) COL CRITERIO 
DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU VANTAGGIOSA PER L’AFFIDAMENTO 
DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
AFFIDAMENTO FORNITURA DI N° 2 SHAKER INCUBATORI ORBITALI - N° 1 CAPPA 
A FLUSSO LAMINARE - N° 4 INCUBATORI A CO2 DA 150 LITRI - N° 1 AUTOMATED 
CELL COUNTER - N° 3 Set di pipette – N° 2 Pipette multicanale – N° 1 Pipettatore. 
PRESSO ISTITUTO IBBC AREA RICERCA NA1 CNR VIA P.C ASTELLINO N° 111 (Na) 
 
CODICE CIG 8590186DBA 
CUI 80054330586201900634  
CUP: B27E19000050006 - Codice del bene: PIR01_00023_229246_V3913 
 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO “IMPARA - IMAGING DALLE MOLECOLE ALLA 
PRECLINICA”, COD. PIR01_00023, PER IL POTENZIAMENTO 
DELL’INFRASTRUTTURA DI RICERCA DENOMINATA “EuBI - The European Research 
Infrastructure for Imaging Technologies in Biological and Biomedical Sciences” - AVVISO N. 
424 DEL 28/2/2018 - AZIONE II.1 - PON R&I 2014-2020 CIG 8733663EB1 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTO il D.Lgs. N° 50/2016, rubricato “Codice dei Contratti Pubblici”, pubblicato sul Supplemento 
Ordinario N° 10 alla Gazzetta Ufficiale N° 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e 
correttive introdotte dal D. Lgs. N° 56/2017 e s.m.i.;  
 
VISTO il provvedimento del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche (DSB) Prot. 
AMMCNT-CNR 70071/2019 del 11/10/2019 di nomina dell’Ing. Renato Marangio quale responsabile 
unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
 
VISTE le linee guida N° 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice dei 
Contratti Pubblici, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera N° 1096 del 26/10/2016;  
 
VISTO che con determina a contrarre prot. n°0083529/2020 del 23/12/2020 è stata disposta l’avvio 
della procedura di cui all’oggetto, con importo complessivo stimato pari a 72.459,02 
(settantaduemilaquattrocentocinquantanove,02 oltre IVA di legge; comprensivo degli oneri 
sicurezza e DUVRI pari a 724.59 (1%) oltre IVA, non soggetti a ribasso; 
 



2 
 

 
CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 

PON R&I 2014- 20 – Avviso 424/2018 Azione II.1  
Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 

VISTO che la gara è stata pubblicata sul sito URP-CNR sezione bandi e gare con nota prot. N° 
0006745/2021 del 29/01/2021;  
 
VISTO che in data 10/02/2021 è stata avviata la procedura sopra indicata pubblicando sul M.E.P.A la 
RDO MEPA N° 2739407 per l'affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2, D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
della fornitura in oggetto;  
 
VISTA la legge 6 novembre 2012, N° 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
N° 265 del 13/11/2012;  
 
VISTO il D. Lgs. N° 33/2014 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale N° 80 del 05/04/2013 e successive modifiche 
introdotte dal D. Lgs. N° 97/2016;  
 
VALUTATI i principi di economicità, efficacia e tempestività del procedimento amministrativo;  
 
CONSIDERATA la proposta di aggiudicazione del RUP, prot. CNR-AMMCEN0052355 del 
21/07/2021, con la quale si propone per l’affidamento della procedura di cui all’oggetto l’operatore 
economico AHSI SPA con sede in   BERNAREGGIO (MB) VIALE DELLE INDUSTRIE 33 CAP 
20881–CF 02481080964;  
 

 
 

DISPONE 
 

 
1. Di Approvare la proposta di aggiudicazione sopra richiamata, ai sensi dell’art. 33, comma 1, 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in favore dell’operatore economico AHSI SPA; 
2. L’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., della « 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI AFFIDAMENTO FORNITURA DI N° 2 
SHAKER INCUBATORI ORBITALI - N° 1 CAPPA A FLUSSO LAMINARE - N° 4 
INCUBATORI A CO2 DA 150 LITRI - N° 1 AUTOMATED CELL COUNTER - N° 3 
Set di pipette – N° 2 Pipette multicanale – N° 1 Pipettatore.”» in favore dell’operatore 
economico AHSI SPA con sede in   BERNAREGGIO (MB) VIALE DELLE INDUSTRIE 33 
CAP 20881–CF 02481080964 per il prezzo complessivo offerto pari a € 72.459,02 
(settantaduemilaquattrocentocinquantanove,02 oltre IVA di legge; comprensivo degli oneri 
sicurezza e DUVRI pari a 724.59 (1%) oltre IVA, non soggetti a ribasso  

3. La stipula del contratto di cui al presente provvedimento, sotto condizione risolutiva, ai sensi 
dell’art. 8 comma 1 lettera a) della L. 120/2020 e nel rispetto della decorrenza dei termini di 
cui all’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

4. L’assunzione dell’impegno definitivo della seguente spesa: €72.459,02 
(settantaduemilaquattrocentocinquantanove,02) oltre IVA di legge, Voce del piano 22010 
“Attrezzature scientifiche”, sul GAE P0000151 “PON IMPARA”;  

;  



3 
 

 
CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 

PON R&I 2014- 20 – Avviso 424/2018 Azione II.1  
Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 

5. La pubblicazione dell’avviso relativo al presente provvedimento secondo le disposizioni di 
legge, ivi incluso il rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D. 
Lgs. 33/2013;  

 
DICHIARA 

 
 L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
 

 
     Il Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche  

     Dr.ssa Daniela Corda 


		2021-09-24T13:59:48+0200
	Corda Daniela




